

## HÄLYTYSOSASTON AVAINLUKUJA 2020

Palo- ja pelastustehtäviä 126 kpl,  
joista 38 kpl Nakkilan  
rajojen ulkopuolella

Ensivastetehtäviä 21 kpl

Keskimääräinen lähtöaika  
hälytyksiin 5 min 45 s.

Keskimääräinen  
hälytysvahvuus 8,5 hlöä

Keskimääräinen  
harjoitusvahvuus 14,8 hlöä

VAPAAEHTOISTA PALO- JA PELASTUSTOIMINTAA VUODESTA 1932

# Nakkilan vapaaehtoinen palokunta

Teksti: Joni Naski | Kuvat: Katja Leinonen ja Tomi Vastamäki

**T**iesitkö, että jos lehdessä lukee pelastuslaitoksella olleen hälytystehtävä Nakkilassa, niin useimmiten tehtävään on ensimmäisenä ja usein myös ainoana osallistunut Nakkilan VPK:n operoimat yksiköt? Suuremmissa tilanteissa palo- ja pelastustehtäviin osallistuvat luonnollisesti myös lähikuntien vakinaiset sekä lähikuntien VPK:ien yksiköt. Nakkilan paloasemalla ei siis ole ollenkaan pelastuslaitoksen päätoimista henkilöstöä, jotka osallistuisivat hälytystehtäviin, vaikka näin monet kuntalaiset luulevatkin. Kaikkea palo- ja pelastustoimintaa johtaa aina päätoiminen pelastusviranomainen.

Vapaapalokunnat eli yleisemmin VPK:t tunnetaan toisinaan myös nimellä sopimuspalokunta. ”Sopimuspalokunta”-termi tulee siitä, että palokunnalla on palokuntasopimus pelastuslaitoksen kanssa. Satakunnassa on 49 sopimuspalokuntaa ja lisäksi pelastuslaitoksella on 7 ympärivuorokautisesti pelastuslaitoksen vakinaisella henkilöstöllä miehitettyä paloasemaa. Palokuntasopimuksessa on määritelty mm. VPK:n ylläpitämä sopimusvahvuus, joka on Nakkilan VPK:n tapauksessa 6 henkilöä. Eli Nakkilan VPK on sitoutunut siihen, että 24/7/365 palo- ja pelastustehtäviin osallistuu aina vähintään 6 henkilöä.

VPK-toiminta on paljon muutakin kuin vain hälytystehtäviä. Nakkilan VPK:ssa toimivat seuraavat osastot:

## Hälytysosasto

Hälytysosaston pääasiallinen tehtävä on nimensä mukaisesti hoitaa palo- ja pelastustehtäviä sekä harjoitella viikkoharjoituksissa sekä erinäisillä kursseilla em. tehtävien suorittamiseen tarvittavia tietoja ja taitoja. Hälytysosaston yhteydessä toimii lisäksi ensivasteryhmä.

Ensivasteryhmä hälytetään tiettyihin kiireellisiin ensihoidon tehtäviin. Ensivasteryhmä toimii omana ryhmänään eikä hälytysosastoon kuuluvan ole pakko osallistua ensivastetoimintaan eikä ensivastetoimintaan osallistuvan ole pakko osallistua palo- ja pelastuspuolen toimintaan. Hälytystehtävien ja harjoitusten ympärillä on paljon muutakin toimintaa kuten turvallisuusviestintää sekä muiden osastojen toiminnan tukemista.

Hälytysosastoon ja/tai ensivasteryhmään liittyminen on vapaaehtoista, mutta liittymisen sekä riittävän koulutuksen jälkeen jäsenellä on periaatteellinen velvollisuus osallistua hälytystehtäviin sekä harjoituksiin aina, mikäli osallistumiselle ei ole pätevää estettä.

Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että hälytyksen tullessa esim. yöllä jäsenen tulee ”singahtaa” asemalle vaikka kuinka nukuttaisi. Ja asemalle pitää siirtyä ripeästi, mutta kuitenkin turvallisesti liikennesääntöjä noudattaen.

Hälytysosaston tai ensivasteryhmän jäseneksi voi hakea 16 vuotta täyttäneet henkilöt, vaikkakin hälytystehtäviin voi osallistua vain täysikäiset, riittävän koulutuksen saaneet henkilöt.

Hälytysosaston jäsenten tulee osallistua säännöllisiin terveystarkastuksiin ja savusukellustehtäviin osallistuvien tulee suorittaa vuosittaiset kuntotestit.

Hälytysosaston ja ensivasteryhmän jäsenten tulee luonnollisesti olla taustaltaan ”nuhteettomia” ja jäseniä koskee ehdoton vaitiolovelvollisuus hälytystehtäviin liittyen. Hälytysosaston jäsenyys on maksuton ja VPK hankkii jäsenilleen kaikki tarvittavat varusteet ja vakuutukset.



Hälytysosaston tai ensivasteryhmän jäsenyyttä voi anoa VPK:n päälliköltä ja lopullisen päätöksen jäsenyydestä tekee VPK:n hallitus. Tällä hetkellä hälytysosastolaisten keski-ikä on korkeahko ja sopimusvahvuuden täyttäminenkin tekee toisinaan tiukkaa. Ottaisimmekin erittäin mielellämme muutamia uusia hyväkuntoisia 16–40 -vuotiaita henkilöitä toimintaamme mukaan, jotta voimme varmistaa jatkossakin sopimusvahvuuden täyttymisen sekä sen, että hälytysosastolaisista riittävän moni kykenee myös vaativiin savusukellustehtäviin.

Ennen kaikkea haluamme varmistaa, että kuntalaiset saavat osaavan avun nopeasti paikalle sitä tarvitessaan. Mikäli tämän luettuasi tunnet kipinää harrastusta kohtaan, olet auttamishaluinen, rauhallinen ja sitoutuva, niin ota yhteyttä VPK:n päällikköön.



### Varhaisnuoriso- ja nuoriso-osasto

Nuoriso-osastolaiset harjoittelevat viikko-harjoituksissa mm. alkusammutusta, palo- ja pelastuskaluston tuntemusta sekä käyttöä, erilaisten palokuntasolmujen tekoa, liikuntaa ja montaa muutakin palokuntatoimintaan liittyvää asiaa. Harrastuksen parissa oppii myös monia yleishyödyllisiä asioita ja harjoituksiin osallistuvat saavatkin valmiuksia ja taitoja arkielämän yllättäviin tilanteisiin. Yhtenä tärkeänä asiana nuorten kannalta on tietty päästä touhumaan kavereiden kanssa mukavan harrastuksen parissa. Palokuntanuorille vuoden kohokohtia ovat viikonlopun kestävä alueleiri sekä viikon kestävä läänin- tai valtakunnan leiri. VPK:n tavoitteena on, että nuoret jatkaisivat myöhemmin harrastusta muissa osastoissa. Otamme mielellämme uusia nuoria mukaan hyvään harrastukseen. Varhaisnuoriin voi liittyä 7–9 -vuotiaat ja nuoriso-osastoon 10–17 -vuotiaat lapset ja nuoret. Nuoriso-osasto on jäsenilleen täysin maksuton harrastus.

### Naisosasto

Naisosaston tärkeimpinä tehtävinä on mm. vastata oman osastonsa varainhankinnasta sekä hälytysmuonituksesta pitkäkestoisissa hälytystehtävissä, kuten esimerkiksi suuremmissa rakennus- tai metsäpaloissa. Naisosaston jäsenillä on vastaavia velvollisuuksia kuin hälytysosaston jäsenillä, eli liittyminen nais-



osastoon on vapaaehtoista, mutta samalla sitoutuu suorittamaan mm. muonitustehtäviä mihin vuorokauden aikaan tahansa ellei osallistumiselle ole pätevää estettä.

Naisosaston jäsenillä on myös ehdoton vaitiolovelvollisuus esimerkiksi hälytysmuonitustehtäviin liittyen. Naisosaston toimintaan kuuluu toki paljon muutakin, kuten esimerkiksi erilaisten turvallisuustaitojen kehittäminen sekä muiden osastojen toiminnan tukeminen.



**Kiinnostuithko?**  
Lisätietoja ja osastojen yhteystiedot:  
[www.nakkilanvpk.fi](http://www.nakkilanvpk.fi)

Naisosasto on aktiivisesti mukana myös kunnan erilaisissa tapahtumissa. Oleellisena osana naisten toimintaa on myös yhteisöllisyys sekä mukava yhdessäolo harrastuksen parissa. Naisosasto kokoontuu joka toinen viikko. Osaston nimestä huolimatta jäsenyyttä voi hyvin hakea myös miehet.

### Veteraaniosasto

Veteraaniosaston jäseneksi voivat hakea yli 55-vuotiaat palokuntatoiminnassa aiemmin mukana olleet henkilöt. Veteraaniosaston jäsenet tukevat mm. hälytysosaston toimintaa esim. osallistumalla paloaseman kalustohallin siivouksiin sekä muihin tukitehtäviin. Yhtenä veteraanien mukavana tehtävänä on huolehtia VPK:n museoautojen kunnossapidosta. Veteraanit kokoontuvat kuukausittain.